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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Žemės ūkio ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl Valstybės institucijų ir įstaigų, 

savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimą, paskyrimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Pateikiame apibendrintą informaciją apie Projektu sprendžiamą problemą, siūlomas problemos 

sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 

I. Sprendžiama 

problema 

Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2021) 8219 buvo patvirtintas Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos keitimas, kuriame priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Meldinių nendrinukių buveinių 

išsaugojimas“ (toliau – Priemonė) pavadinimas buvo pakeistas į „Labiausiai 

nykstančių rūšių buveinių ir EB svarbos natūralių buveinių išsaugojimas“ 

veiklos pavadinimą, Priemonė papildyta naujomis saugomomis rūšimis ir jų 

buveinėmis.  

Atsižvelgiant į šiuos pokyčius, siūloma tikslinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų 

ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ (toliau – 

Nutarimas) 3.2.5 papunktį, įrašant naują Priemonės pavadinimą ir taip pat 

nurodant, jog savivaldybės paskutiniais senojo periodo paraiškų teikimo 

metais išduos natūralių buveinių ir saugomų rūšių buveinių ir (arba) meldinių 

nendrinukių buveinių tvarkymo darbų sąmatų derinimo pažymas.   

II.  Siūlomos 

priemonės 

Teikiamu Projektu siūloma tikslinti Nutarimo 3.2.5 papunktį. 

III. Priemonių 

kaštai 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybės biudžetų ir kitų 

valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. 
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IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma, bus ir toliau remiamos 

saugomos rūšys ir natūralios buveinės ir saugomų rūšių buveinės ir (arba) 

meldinių nendrinukių buveinės. 

      

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės        

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Vadovaujantis Teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes Projektu nėra siūloma nustatyti naujo ar iš esmės 

keisti esamo teisinio reguliavimo. Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Projekte neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) 10 darbo dienų pastaboms ir pasiūlymams gauti (TAIS Nr. 22-10726).  

Projektas derintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), Valstybine miškų 

tarnyba, VĮ Valstybinių miškų urėdija. Pastabas pateikė NMA ir pasiūlė aiškiau apibrėžti, jog 

savivaldybių funkcijos išsiplės, t. y. nurodyti, kad jos bus atsakingos ne tik už meldinių nendrinukių 

buveinių tvarkymo darbų sąmatų parengimą ir dalyvavimą pakartotinėse patikrose, bet ir kitų saugomų 

rūšių, buveinių, kuriomis buvo papildyta Priemonė (į šį pasiūlymą atsižvelgta). Kiti išvadas teikiantys 

subjektai Projektą suderino be pastabų. Iš visuomenės pastabų negauta.  

Pakoreguotas Projektas buvo išsiųstas Lietuvos Respublikos Vyriausybei (TAIS Nr. 22-10726 

(2)). 

2022 m. rugsėjo 23 d. gautas raštas  Nr. (18)-SD-619 iš Lietuvos savivaldybių asociacijos, jog 

savivaldybės Projektui nepritaria ir siūlo jį keisti, nurodant, kad savivaldybės atsakingos tik už 

paraiškų pateiktų pagal EŽŪFKP priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Labiausiai 

nykstančių rūšių buveinių ir EB svarbos natūralių buveinių išsaugojimas“ pirminių duomenų 

patikrinimą.  

Atsižvelgiant į Lietuvos savivaldybių asociacijos pateiktas pastabas, Projektas pakoreguotas, 

nustatant, jog savivaldybės paskutiniais senojo periodo paraiškų teikimo metais išduos natūralių 

buveinių, saugomų rūšių buveinių ir (arba) meldinių nendrinukių buveinių tvarkymo darbų sąmatų 

derinimo pažymas bei darbo tvarka suderintas su Lietuvos savivaldybių asociacija. 

Projektas 2023 m. sausio 31 d. svarstytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės tarpinstituciniame 

pasitarime, po kurio Projektas pakoreguotas, patikslinant, kad savivaldybės Projekte numatytas 

funkcijas atliks iki 2024 m. sausio 1 d. 

Projektą parengė ministerijos Europos Sąjungos reikalų ir paramos politikos departamento  

(direktorė Jurgita Stakėnienė, tel. (8 5) 239 1020, el. p. jurgita.stakeniene@zum.lt) Išmokų už plotus 

skyriaus (vedėja Rasa Motiejaitė, tel. (8 5) 239 1261, el. p. rasad@zum.lt) vyriausioji specialistė 

Jurgita Čeponienė, tel. (8 5) 239 1127, el. p. jurgita.ceponiene@zum.lt. 
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PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Išvadų kopijos, iš viso 7 lapai. 

 

 

Ministras                            Kęstutis Navickas 
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